
ZARZĄDZENIE NR 240/VIII/2019
BURMISTRZA GMINY KONSTANCIN-JEZIORNA

zdnia28 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r..

poz. 506 z późn. zm.), art 257 pkt i i pkt 3 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. (tekst
jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm) oraz na podstawie 10 ust. 3 Uchwały Nr 27/VIII/4/20 19
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy
Konstancin-Jeziorna na rok 2019, zarządza się co następuje:

1. Wprowadzić zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków budżetowych w 2019 roku na

podstawie Załącznika Nr I i Załącznika Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

* 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WMISTR2

Id: 7C667F08-6F4F-46DE-A39A-F22C638435 13. Uchwalony Strona I



Załącznik Nr I do zarządzenia Nr 240/VIII/2019

DOCHODY

Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna

z dnia 28 listopada 2019 r.

Zmiany w budżecie po stronie dochodów budżetowych na 2019 rok

85504 Wspieranie rodziny
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań

2010
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Organ Finansowy Gminy

0700000 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone O

RAZEM DOCHODY 3 237 453 951

U R MIS T

Q/,t,L”t 1LO

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie -

801 Oświata i wychowanie 3 237 O
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do

80153 podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 3 237 O
ćwiczeniowych

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań

201 O
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

3 237 O
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Organ Finansowy Gminy

0700000 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 3 237 O

855 Rodzina O 453 951

85501 Świadczenie wychowawcze O 435 301
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,

2060 związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia O 435 301
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu
dzieci

Organ Finansowy Gminy

0700006 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania zlecone, związane z
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu O 435 301
dzieci

O 18650

O 18650

18650

Id: 7C667F08-6F4F-46DE-A39A-F22C63843513. Uchwalony Strona I



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 240/VIII/2019

Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna

z dnia 28 listopada 2019 r.

Zmiany w budżecie po stronie wydatków budżetowych na 2019 rok

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie ZwłęI

700 Gospodarka mieszkaniowa 17 000 17 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 17 000 15 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000 O

Wydział Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych

2000490 utrzymanie budynku gminnego przy ul. A. Walentynowicz 24 - zakup materiałów
i wyposażenia niezbędnego w utrzymaniu budynku (środki czystości, drobne wyposżenie, 2 000 0

materiały do napraw, itp.)

4260 Zakup energii 15 000 O

Wydział Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych

2000491 utrzymanie budynku gminnego przy uł. A. Walentynowicz 24 - koszty zakupu 15 000
mediów (woda, gai, energia elektryczna)

4300 Zakup usług pozostałych O 1 5 000

Wydział Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych

2000303 Administrowanie budynkami gminnymi O 15 000

70095 Pozostała działalność O 2 000

4300 Zakup usług pozostałych O 2 000

Wydział Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych

2000157 Zakup usług pozostałych - rozbiórki budynków gminnych O 2 000

750 Administracja publiczna 5 000 5 000

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000 5 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000 O

Biuro Prawne

2000557 Dodatkowe umowy zlecenia 5 000 O

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego O 5 000

Biuro Prawne

2000555 Koszty postępowania sądowego prokuratorskiego O 5 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 000 18 000

75412 Ochotnicze straże pożarne 18 000 18 000

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 000 18 000

Biuro Zarządzania Kryzysowego

2000158 Ekwiwalent dla strażaków OSP za udział w akcjach ratown.-gaśn., zakup 18 000 O
umundurowania

2000815 Zakup umundurowania O 18 000

801 Oświata i wychowanie 3 237 O

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
80153 podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 3 237 O

ćwiczeniowych

Id: 7C667F08-6F4F-46DE-A39A-F22C63843513. Uchwalony Strona I



Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
2830 zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 3 235 O

sektora finansów nhlhlir7rn,ch

Wydział Oświaty, Kultury i Zdrowia

2000052 Wydatki bieżące - zlecone 3 235 0

41 10 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 O

Wydział Oświaty, Kultur, i Zdrowia

2000052 Wydatki bieżące - zlecone 2 O

855 Rodzina 2498 456449

85501 Świadczenie wychowawcze O 435 301

3110 Świadczenia społeczne O 435 301

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące - zlecone O 435 301

85504 Wspieranie rodziny 2498 21148

311 O Świadczenia społeczne O 6 195

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące - zlecone O 6 195

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników O 14 595

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące - zlecone O 14 595

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 437 O

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące - zlecone 1 437 O

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia O 358
Osób Niepełnosprawnych

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące zlecone O 358

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 061 O

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące zlecone 1 061 O

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 891 2 891

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2891 2891

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 891 O

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

2001546 Opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej przekazywane do Wód 2 891 O
Polskich

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego O 2 891

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

2001628 Opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej O 2 891

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000 5 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5000 5 000

4300 Zakup usług pozostałych 5 000 5 000

Wydział Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych

2000016 Odprowadzanie ścieków ze świetlic wiejskich 5000 O

2001241 Zakup usług pozostałych-usługi różne w świetlicach wiejskich O 5 000

\ł/L.ł
Id: 7C667F08-6F4F-46DE-A39A-F22C638435 13. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

RAZEM WYDATKI 53 626 504 340

IRSTRZ

k

Id: 7C667F08-6F4F-46DE-A39A-F22C638435 I 3. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 2401V11L”2019 Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna z dnia 28 listopada
2019r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019

Zmniejszenia dochodów i wydatków budżetowch w dz. 801-oświata i wychowanie w rozdz.
80153 w łącznej kwocie 3.237 zł dokonano na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu
Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z dnia 19 listopada 2019r. (znak WF-
1.3111.15.53.2019), gdzie na podstawie decyzji Nr 428/2019 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15
listopada 2019r. został zmniejszony plan dotacji na zadania zlecone gminy w 2019 roku. Powyższe
środki przeznaczone były na uzupełnienie środków na udzielanie jednostkom samorządu
terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub
materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych
lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż

jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art.
57 oraz art. 116 ust. I pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017r. o
finansowaniu zadań oświatowych.

Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych w dz. 855-rodzina w rozdz. 85501 w łącznej
kwocie 435.301 zł dokonano na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w
Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z dnia 15 listopada 2019r. (znak WF-1.3111.20.63.2019).
gdzie na podstawie decyzji Nr 43 l/2019 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 listopada 2019r. został

zwiększony plan dotacji na zadania zlecone gminy w 2019 roku. Powyższe środki przeznaczone są na

zadania wynikąjące z ustawy z dnia 11 lutego 20l6r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U.

z 2018r., poz. 2134 z późn. zm.).
Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych w dz. 855-rodzina w rozdz. 85504 w łącznej

kwocie 18.650 zł dokonano na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w

Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z dnia 19 listopada 2019r. (znak WF-1.31 11.20.67.2019),

gdzie na podstawie decyzji Nr 442/2019 Wojewody Mazowieckiego z dnia I 5 listopada 201 9r. został

zwiększony plan dotacji na zadania zlecone gminy w 2019 roku. Powyższe zwiększenie planu wynika

z aktualizacji zapotrzebowania na środki finansowe przeznaczone na realizację świadczeń „Dobry

start”. o których mowa w uchwale nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. w sprawie

ustanowienia rządowego programu ..Dobry start” (M.P. z 20l8r., poz. 514) i rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 30 maja 201 8r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu

„Dobry start” (Dz. U. z 2018r., poz. 1061 z późn. zm.).
Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 700-gospodarka mieszkaniowa

w rozdz. 70005 między par. klasyfikacji budżetowej w kwocie 15.000 zł i między rozdz. klasyfikacji

budżetowej w łącznej kwocie 2.000 zł dokonano w związku z koniecznością zabezpieczenia w planie

finansowym Urzędu dodatkowych środków budżetowych na administrowanie budynkami gminnymi

oraz środków budżetowych na wykonanie rozbiórki budynku gospodarczego w Opaczy należącego do

gminy, który jest w bardzo złym stanie technicznym.
Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 750-administracja publiczna w

rozdz. 75023 między par. klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 5.000 zł dokonano w związku z

koniecznością zmian w planie finansowym Urzędu z uwagi na pilną potrzebę zwiększenia

finansowania z budżetu kosztów postępowań sądowych prowadzonych przez gminę jeszcze w br.

budżetowym.
Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 754-bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa w rozdz. 75412 w par. 3020 miedzy poszczególnymi zadaniami

budżetowymi w łącznej kwocie 18.000 zł dokonano w związku z koniecznością zabezpieczenia w

planie finansowym Urzędu, środków na zakup umundurowania bojowego dla jednostek OSP

działąjących na terenie gminy Konstancin-Jeziorna.
Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 900-gospodarka komunalna i

Id: 7C6-6F4F-46D 9A-F22C638435l3. Uchwalony Strona I



ochrona środowiska między par. klasyfikacji budżetowej w łącznej wysokości 2.891 zł dokonano z
uwagi na konieczność zabezpieczenia w planie finansowym Urzędu środków finansowych na
dokonanie opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej co wynika z art. 272 ust. 22 w
związku z art. 269 ust. I ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 201 8 r.. poz. 2268 ze
zm.) oraz 9 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie
jednostkowych stawek opłat za usługi wodne (Dz. U. z 2017 r., poz. 2502), Burmistrz Gminy
Konstancin-Jeziorna ustalił opłatę za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej dla nieruchomości w
skład której wchodzi działka o nr ewidencyjnym 45/l z obrębu Ol-06 w Konstancinie-Jeziornie, o
powierzchni 7.6 16 m2 . Powyższej opłaty gmina musi dokonać na własny rachunek bankowy.

Natomiast zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 921 -kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego w rozdz. 92109 w par. 4300 między poszczególnymi zadaniami
budżetowymi w łącznej kwocie 5.000 zł dokonano w związku z koniecznością zabezpieczenia w
planie finansowym Urzędu środków budżetowych na zlecenie wykonania usługi oczyszczenia dachu i
rynien świetlicy wiejskiej w Słornczynie oraz na wymianę uszkodzonej baterii w zlewie w świetlicy w
Kawęczynku. Srodki zarezerwowane w budżecie na różne usługi serwisowe w świetlicach wiejskich
okazały się niewystarczające.

7
GM

Id: 7C667F08-6F4F-46DE-A39A-F22C63843 513 Uchwalony Strona 2


